

Anexo II - PE 0688.2023																										
LOTE	ITEM	Especificação, complementação no Termo de Referência	Detalhamento	Código NUC	Grupo-Classe	CAV	CCT	CEAD	CEART	CEAV	CEFD	CEO	CEPLAN	CESEFI	CEVEN	ESAG	FAED	CEIMO	CERES	CERES PAEX	TOTAL	PREÇO MÁXIMO UNITÁRIO	PREÇO MÁXIMO TOTAL	PREÇO MÁXIMO LOTE		
1	1	LOCAÇÃO DE SOM PARA ABERTURA DE EVENTOS E SOLENIDADES	339039-22	50147-001	03-15	2	4	1	18	1	2	12	1	0	20	6	3	5	2	0	77	R\$	2.396,25	R\$ 184.511,25	R\$ 2.694.266,25	
	2	LOCAÇÃO DE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO DE LUZ E SOM	339039-22	50147-001	03-15	0	4	0	16	1	2	14	1	0	25	4	1	5	1	2	76	R\$	2.525,50	R\$ 191.938,00		
	3	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE ILUMINAÇÃO	339039-22	50147-002	03-15	0	4	0	16	1	2	5	1	2	25	4	0	5	0	2	67	R\$	2.433,75	R\$ 163.061,25		
	4	RÁDIO PARQUE COM 25 CAIXAS	339039-22	50147-001	03-15	0	0	0	5	0	0	0	0	0	5	0	0	0	0	0	10	R\$	5.870,75	R\$ 58.707,50		
	5	LOCAÇÃO DE SOM BÁSICO PARA APRESENTAÇÕES MUSICAIS	339039-22	50147-001	03-15	0	4	0	20	1	3	10	0	11	26	2	3	5	0	2	87	R\$	2.425,00	R\$ 210.975,00		
	6	LOCAÇÃO DE SOM INTERMEDIÁRIO PARA APRESENTAÇÕES MUSICAIS	339039-22	50147-001	03-15	1	4	0	15	0	1	1	0	5	18	0	0	0	0	0	45	R\$	2.785,75	R\$ 125.358,75		
	7	LOCAÇÃO DE PALCO COM COBERTURA (10,00 X 8,00 X 1,90 metros)	339039-22	50261-001	03-15	1	4	0	5	1	1	7	0	3	9	0	2	5	1	0	39	R\$	5.239,50	R\$ 204.340,50		
	8	LOCAÇÃO DE PALCO SEM COBERTURA (8,00 X 6,00 X 1,10 METROS)	339039-22	50261-001	03-15	0	2	0	8	1	2	5	0	3	7	1	2	2	1	0	34	R\$	2.741,75	R\$ 93.219,50		
	9	EQUIPAMENTO DE ILUMINAÇÃO BASICA PARA APRESENTAÇÃO MUSICAL	339039-22	50147-002	03-15	1	4	0	15	0	1	10	0	0	25	0	2	2	0	0	60	R\$	2.685,00	R\$ 161.100,00		
	10	GRID PARA FIXAÇÃO DE BANNERS DE ATÉ 6x8M	339039-22	50146-009	03-15	8	4	0	16	0	2	6	0	0	13	4	0	4	2	0	59	R\$	940,50	R\$ 55.489,50		
	11	GRID PARA FIXAÇÃO DE TELA OU BANNER (2,43m x 1,52m)	339039-22	50146-009	03-15	0	4	0	20	0	2	6	0	0	23	8	0	4	0	0	67	R\$	1.070,75	R\$ 71.740,25		
	12	LOCAÇÃO DE TENDA 5x5m.	339039-22	50146-005	03-15	5	6	0	20	1	1	4	0	18	13	6	6	4	4	0	88	R\$	1.265,50	R\$ 111.364,00		
	13	LOCAÇÃO DE TENDA 10x10m.	339039-22	50146-005	03-15	2	6	2	30	6	4	7	0	3	10	10	7	8	4	0	99	R\$	1.799,50	R\$ 178.150,50		
	14	LOCAÇÃO DE PAVILHÃO 20x40m	339039-22	50146-005	03-15	0	0	0	5	0	0	0	0	0	5	1	0	1	0	0	12	R\$	23.120,00	R\$ 277.440,00		
	15	SERVIÇO DE EXPOSIÇÃO DE TELAS E FOTOS	339039-22	50146-009	03-15	1	2	0	14	0	2	2	0	0	21	2	2	0	0	0	46	R\$	1.782,50	R\$ 81.995,00		
	16	TELÃO E SERVIÇO DE PROJEÇÃO	339039-22	50147-003	03-15	2	6	1	12	0	2	15	0	0	13	7	3	6	0	0	67	R\$	1.954,75	R\$ 130.968,25		
	17	PROJEÇÃO COM PAINEL DE LED 10 mm (DIMENSÕES 6,00 x 4,00 metros)	339039-22	50147-003	03-15	0	4	0	10	2	0	7	0	0	7	3	0	2	0	0	35	R\$	7.409,50	R\$ 259.332,50		
	18	FILMAGEM E TRANSMISSÃO SIMULTÂNEA INTERNA	339039-22	50147-0-005	03-15	0	2	0	8	1	0	11	0	0	5	0	0	2	0	0	29	R\$	4.640,50	R\$ 134.574,50		
2	19	ESTANDES EM PAINÉIS - LOCAÇÃO	339039-22	50145-001	03-15	30	0	0	14	0	0	5	0	0	26	80	0	2	0	0	157	R\$	2.750,00	R\$ 431.750,00	R\$ 1.643.376,11	
	20	SERVIÇOS DECORAÇÃO PALCO SIMPLES	339039-22	50050-002	02-24	10	4	0	15	0	2	13	1	6	8	3	2	4	0	0	68	R\$	3.950,00	R\$ 268.600,00		
	21	DECORAÇÃO COMPLETA AMBIENTES	339039-22	50050-002	02-24	5	4	1	10	3	2	13	1	0	7	2	2	4	1	0	55	R\$	5.225,00	R\$ 287.375,00		
	22	MESTRE DE CERIMÔNIA	339039-22	50050-002	02-24	5	4	1	6	0	2	9	1	8	20	5	0	8	2	0	71	R\$	1.066,66	R\$ 75.732,86		
	23	SERVIÇO DE SEGURANÇA PARA EVENTOS	339039-22	50050-002	02-24	0	4	0	10	0	1	7	0	0	7	0	0	8	0	0	37	R\$	3.125,00	R\$ 115.625,00		
	24	SERVIÇO DE LIMPEZA PARA EVENTOS	339039-22	50050-002	02-24	0	2	0	12	0	2	5	1	0	7	2	0	6	0	0	37	R\$	3.125,00	R\$ 115.625,00		
	25	LOCAÇÃO CADEIRAS	339039-22	50146-004	03-15	500	300	200	800	120	400	310	100	0	1040	0	1100	120	0	0	4990	R\$	8,35	R\$ 41.666,50		
	26	LOCAÇÃO MESAS	339039-22	50146-002	03-15	100	300	50	400	10	40	65	20	0	104	0	50	30	0	0	1169	R\$	13,25	R\$ 15.489,25		
	27	SERVIÇO DE TRADUÇÃO LIBRAS	339039-22	50050-002	02-24	2	4	0	15	0	4	1	0	0	4	0	0	3	2	0	35	R\$	6.157,50	R\$ 215.512,50		
	28	LOCAÇÃO DE GERADOR	339039-22	50127-001	03-02	0	4	0	6	0	2	3	0	0	3	2	0	0	0	0	20	R\$	3.800,00	R\$ 76.000,00		
3	29	Som para evento de 1200 pessoas abertura e encerramento	339039-22	50147-001	03-15										2						2	R\$	3.333,33	R\$ 6.666,66	R\$ 67.539,89	
	30	Telão de 6 x 3m	339039-22	50147-003	03-15										1						1	R\$	1.666,66	R\$ 1.666,66		
	31	placas de delegações 60x40 em PVC	339039-22	50147-001	03-15										12						12	R\$	100,00	R\$ 1.200,00		
	32	Mestre de cerimonia- sendo 01 para Abertura e 01 para o encerramento	339039-22	50050-002	02-24										2						2	R\$	1.000,00	R\$ 2.000,00		
	33	Iluminação compatível com o local (moving light no chão, canhões decorativos)	339039-22	50147-001	03-15										1						1	R\$	1.500,00	R\$ 1.500,00		
	34	Máquinas de fumaça	339039-22	50147-001	03-15										4						4	R\$	216,66	R\$ 866,64		
	35	Pira e tocha olímpica	339039-22	50147-001	03-15										1						1	R\$	1.600,00	R\$ 1.600,00		
	36	Operador de som	339039-22	50050-002	02-24										1						1	R\$	1.333,33	R\$ 1.333,33		
	37	Operador de iluminação/telão	339039-22	50050-002	02-24										1						1	R\$	933,33	R\$ 933,33		
	38	Suporte de mastro; Suporte para três bandeiras com altura aproximada do mastro com bola: 2,10m. Mastro para bandeiras nos tamanhos mínimos de 0.90x1.28m e 1.12x1.60m.	339039-22	50147-001	03-15										1						1	R\$	516,66	R\$ 516,66		
	39	Wind banners (213x75cm) acompanha Haste, base e terá impressão dupla face em tecido;	339039-22	50147-001	03-15										32						32	R\$	410,00	R\$ 13.120,00		
	40	Placas de PVC 90x50cm	339039-22	50147-001	03-15										4						4	R\$	233,33	R\$ 933,32		
	41	Banners 0,90x1,20m	339039-22	50147-001	03-15										2						2	R\$	283,33	R\$ 566,66		
	42	Banner com ilhoses de 4x2m	339039-22	50147-001	03-15										1						1	R\$	1.633,33	R\$ 1.633,33		
	43	Backdrop externo medidas de 3,5x2,4m	339039-22	50147-001	03-15										1						1	R\$	1.633,33	R\$ 1.633,33		
	44	Banners de 4,5x3,6m instalado em parede	339039-22	50147-001	03-15										2						2	R\$	1.700,00	R\$ 3.400,00		
	45	Banner de 4,5x2m instalados na parede	339039-22	50147-001	03-15										1						1	R\$	1.700,00	R\$ 1.700,00		
	46	Backdrop aéreo (altura da coluna de aproximadamente 4m tamanho 5x1,5m instalada sobre a entrada,	339039-22	50147-001	03-15										1						1	R\$	1.700,00	R\$ 1.700,00		
	47	Banner com ilhoses de 3,5x2,4m	339039-22	50147-001	03-15										1						1	R\$	1.700,00	R\$ 1.700,00		
	48	Backdrop de 6,5x2,7m	339039-22	50147-001	03-15										1						1	R\$	2.333,33	R\$ 2.333,33		
	49	Pódio com largura de 6m e 3 diferentes alturas para campeão, vice e terceiro lugar	339039-22	50147-001	03-15										1						1	R\$	1.400,00	R\$ 1.400,00		
	50	Placas de 0,4mx0,4m de PVC	339039-22	50147-001	03-15										3						3	R\$	123,33	R\$ 369,99		
	51	Caixa de som e microfone sem fio -	339039-22	50147-001	03-15										1						1	R\$	566,66	R\$ 566,66		
	52	Iluminação para o palco com 4 moving light	339039-22	50147-001	03-15										1						1	R\$	1.333,33	R\$ 1.333,33		
	53	Fotógrafos para os dias do evento, com entrega de fotos e tomadas de vídeos "editadas"	339039-22	50050-002	02-24										2						2	R\$	2.433,33	R\$ 4.866,66		
	54	Sistema de radioparque com 10 caixas	339039-22	50147-001	03-15										1						1	R\$	12.000,00	R\$ 12.000,00		
																						TOTAL		R\$ 4.405.182,25		